

דף מידע

2478

פ' "חיי שרה"

גדולתו של אליעזר - בתפילתו

חז"ל אמרו שגדולה שיחתן של עבדי אבות מתורתן של בנים. הם התכוונו כנראה לסיבה ששיחתו של אליעזר חוזרת שוב באריכות שכזו בתורה, אבל ניתן גם לומר שמדובר כאן בתפילתו של אליעזר - "אין שיחה אלא תפילה".

אליעזר מגיע לכל העניין חצוי בליבו - מצד אחד הוא עבד נאמן של אברהם, והוא מקיים את שליחותו ללא שום שינוי, אך הוא גם חושב ורוצה שבתו תהיה לאשה ליצחק. הרצון הזה כמובן לא מונע ממנו לקיים בשלימות את שליחות אברהם. הרבה פעמים בחיים אנו עושים דברים ע"י זה שהשכל כופה את הרגש. גדולתו של אליעזר מתגלה כאשר לא רק, שהוא יוצא לשליחות אברהם נגד רגשותיו אלא כשהוא כופה ומשנה אותם למען אברהם ומתפלל לפני ד' שיצליח דרכו, בתפילה אמיתית ממעמקי הלב. תפילה היא עבודה **שבלב**, לא מספיקה החלטה בשכל. בתפילה שופכים את הלב, וכאשר אליעזר מתפלל ותפילתו נענית, זה מוכיח שהוא מתגבר על רצונותיו הוא. זו גם הסיבה אולי שהגמרא אומרת שתורה היא "חיי עולם", ותפילה היא "חיי שעה". הלא גם התפילה הינה מצווה, מדוע היא אינה נכללת בתורה?

אלא, שבלימוד התורה יש עניין שכלי בעיקר. מה שלומדים, נשאר בזיכרון ברמה זו או אחרת, ולתמיד. תפילה הינה מעולם הרגש, הינה משהו שיש צורך לחדש ולעבוד עליו כל הזמן. רגש צריך להתחדש ולהתעורר מדי פעם מחדש, ואדם חייב לעורר את עצמו מחדש בכל תפילה, אחרת זו קהות חושים. "שיחתו"-תפילתו של עבד אברהם היא גדולה כל כך, כי הוא מצליח לעורר את רגשותיו בצורה המתאימה, ואכן, עוד לפני שהוא מסיים - תפילתו נענית.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

יצחק בן דוד ז"ל - כ"ז חשון תשי"ז  
ישעיהו סלומון ז"ל - א' כסלו תשי"ז

השמחה במעונם

מזל טוב

לעפרה ולחיים ברמן, לדבורה וליהודה צונץ ולכל המשפחה להולדת הנכדה, הינה, בת לשגיא ותמר



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.



זמני שבת

16:03	הדלקת נרות
16:23	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:12	צאת השבת





## מעשה בסכין...

**שאלה:** התארחתי באחד מימי החול לסעודה בבית מכרים, וראיתי שטרם ברכת המזון הם הקפידו לכסות במפית את הסכין. כששאלתי אם כך הם נוהגים תמיד, הם ענו לי בחיך: "כן... אבל לא בשבת..." אשמח לדעת האם יש בכלל מקור וטעם למנהג הזה.

**תשובה:** אכן, ישנם מנהגים שונים בברכת המזון. בשורות הבאות נבקש לעמוד עליהם ולפרטם. נכון **שלא להסיר את המפה והלחם מהשולחן עד אחר ברכת המזון**, כי בזה שנותר לו עוד לחם, ניכר שה' נתן לו מזון בשפע, ומתוך כך ההודאה והשבח שבברכה נאמרים בשלמות. בנוסף לכך, צריך אדם להשהות את סילוק הלחם, כדי שאם יזדמן לו עני יוכל לפרוס לו מלחמו. ואמרו חכמים, שכל מי שאינו משייר פת על שולחנו בעת הברכה, אינו רואה סימן ברכה. שעל ידי שהוא מכין עצמו לתת מלחמו לעני, גם ה' ימשיך להעניק לו מחסדו. בנוסף לכך, כאשר אדם מותיר מלחמו, הרי הוא מראה בעצמו שהוא שמח בחלקו, ואף מוכן להסתפק בפחות ממה שה' נתן לו, ולאדם כזה ראויה ברכה. אבל אם הוא מסיים הכל, משמע שאינו שמח בחלקו, וכל מה שיתנו לו יגמור ועוד ירצה לאכול עוד, ולאיש כזה אין ראויה ברכה.

ואם סיימו בסעודה את כל הלחם, טוב להביא לחם שיהיה מונח על השולחן בעת הברכה. אבל אם נותר שם לחם, לא יביא עוד לחם. לכתחילה טוב שיהיה על השולחן לחם רב, כדי שיישאר ממנו עד אחר הברכה (שו"ע קפ, א-ב, ט"ז א, מ"ב ה).

בנוסף ללחם נוהגים **להשאיר על השולחן בשעת הברכה גם את המלח**, אולם לגבי **שיירי המאכלים האחרים והכלים המלוכלכים**, אין הלכה. **ויש מהדרים להסירם מהשולחן, כדי שהשולחן יהיה נקי לכבוד ברכת המזון** (לבוש, וע' בא"ח שלח ב)

לגבי שאלתך, כתבו כמה מן הראשונים, ש**נוהגים לכסות את הסכין החד או להסירו מהשולחן בשעת ברכת המזון**. שכן השולחן דומה למזבח, וכפי שאמרו חכמים (חגיגה כז, א), שעתה שאין לאדם מזבח להקריב עליו קרבנות לכפר על נפשו, שולחנו, שעליו הוא מארח אורחים ועניים, מכפר עליו. וכמו שנצטוונו שלא להניף חרב על אבני המזבח (שמות כ, כב) שאין ראוי להניף את החרב שמקצרת ימיו של אדם על המזבח שמאריך ימיו של אדם, כך אין ראוי להניח על השולחן שנועד להוסיף חיים, שאוכלים ומברכים עליו, סכין חד שעלול לקצר ימיו של אדם. ונהגו בזה דווקא בשעת הברכה שהיא שעת החסד ואילו הסכין רומז לדין. **אמנם בשבת ויום טוב, רבים אינם מקפידים בכך, מפני שהם ימים של קדושה וברכה, ואין לחוש בהם לסימן רע** (ראה ר' יוסף קארו, בית יוסף, שו"ע קפ, ה, גר"ז ו).

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

**קריאת תהילים ע"י נשים**  
**תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 16:00**  
**נשים מוזמנות.**

### מהמרכזית

גמ"ח דרכי ציון - כבכול שנה, גם השנה אנחנו תורמים בחנוכה - שמן ונרות. תרומת הנרות היא כפולה כיוון שהם נקנים מהאגודה למען העיוור. ההרשמה במרכזית. אתי בשם צוות המרכזית.

### מועדת בניים

למתגייסי נובמבר - תומר חרובי לחטיבת גבעתי, יונתן וייס לחיל השריון. גיוס נעים, מועיל ובהצלחה.  
 שבת שלום - חנן מ.

### מועדת תרבות

#### **"מר מתוק"** **מיומנה של מכורה לאוכל**



דרך סיפורה האישי המרתק של ציפי ליבנה, נכיר את הנושא של התמכרות לסוכר ולאכילת יתר. הרצאתה של ציפי מובילה את הקהל מתופעת ההשמנה בעולם, דרך "תרומת" תעשיית המזון, להבנת ההתמכרות לסוכר ואכילת יתר, ועד לפתרונות אמיתיים.

**מוזמנים לשמוע את הרצאתה של ציפי ליבנה**

ביום ראשון כ"ו חשוון (27.11), בשעה 20:30, בבית דורות.

בשבת שעברה זכינו לשמוע את סיפורו המרתק של יוסי צמח. תודה למשפחת תורן על היוזמה. לאור ההשתתפות הגדולה, אני כבר מתכננת עוד התכנסות שכזו שתעזור להפיג את הערב הארוך במפגש חברתי ומעשיר תרבותית. אם יש לכם אורח/ת שישמח גם הוא לחלוק עמנו את סיפורו האישי או מתחום הידע שלו, מוזמנים לפנות אלי ולתאם. חשוב שיהיה מספיק מוקדם כדי שאוכל להוציא פרסום טוב ושיגיע לכל הקהל בזמן.

עליזה גלבוע.

## הגיל הרך

בימים אלו נבנה **חדר תחושות** במסגרת הגיל הרך. חדר התחושות ישמש את שלוש היחידות הצעירות, ובו תתאפשר התנסות רב-חושית, חווייתית ומאתגרת. לצורך כך, אנו מבקשים שתאספו עבורנו חומרים שונים, שאינם רעילים כמובן, ממקומות העבודה שלכם.

זה יכול להיות צינור פלסטיק, משטח ספוג, חפצים מבריקים, זוהרים, מרשרשים, עטיפות מסוגים שונים, קופסאות בגדלים שונים, פקקים, כלים מנירוסטה, גלגלים בגדלים שונים, מתגים, כפתורי הפעלה, בקבוקים בגדלים ובצבעים שונים, חומרי טבע, גלילים מחומרים עמידים שונים, שטיחים ומרבדים ועוד ועוד...

את כל הדברים תוכלו להניח ליד דלת משרד הגיל הרך, הצמוד למעון. תודה!

בשעה טובה, נערוך **חנוכת גן** בהשתתפות משרד החינוך, נציגי המועצה האזורית, הנהלת הגיל הרך ו**כולכם מוזמנים**, קהילה נכבדה.

**ביום שלישי, כ' בכסלו, (20.12) בשעה 16:00 נתכנס כולנו ליד הגן החדש, על הדשא, להפנינג חגיגי!**

בברכה - אליות - מנהלת הגיל הרך.

## ממשאבי אנוש

### תורנויות בחד"א

לפי ההחלטות שהתקבלו אנחנו ממשיכים לקיים סעודות שבת בחדר אוכל לחברים המעוניינים בכך ולאורחי הנופש.

קיום החלטה זו מותנה בתורנים שמגישים ומפנים בזמן הארוחה ודואגים לניקיון הכלים בסוף השבת.

לצערנו הרב, בתקופה האחרונה מחמיר המצב בגיוס חברים המוכנים לבצע תורנויות אלו. בשבתות האחרונות הגענו לא פעם למצב שבו אין מספיק תורנים. בנוסף לזה שנת הלימודים האוניברסיטאית החלה ובנינו הסטודנטים פחות ופחות מתחייבים לבוא לתורנויות בשבת.

לנוער אסור לפי חוקי עבודת-נוער לעבוד בשבת, ולכן אפשרנו באופן חריג לנערים לעשות תורנות בערב שישי אבל בסעודת שבת בצהרים אין אפשרות שבנינו נוער יעבדו.

יש כמה סטודנטים שמגיעים מידי פעם ושמחים לעשות תורנויות אך זה לא מספיק ואנו זקוקים לחברים שיחזרו לקחת חלק בתורנויות השבת.

המעוניינים מוזמנים לפנות ויתקבלו בשמחה אצל שולמית פולסטר.

### בחירת מזכירות

הקדנציה של מזכ"פ ושל נציגי ציבור במזכירות מגיעה לסיומה ואנו ניגשים לבחירת חברי מזכירות חדשים.

לפי הנוהל, בשלב ראשון על כל חבר לבחור מסך כל החברים 20 שמות. בהמשך, צוות מש"א פונה ל-20 החברים שקבלו הכי הרבה קולות ומוודא שהם מוכנים להיות חברי מזכירות.

בשלב הבחירה השני יש לבחור 4 מתוך 20-15 שהוצעו בשלב הראשון ומוכנים להיבחר. חברים שאינם מעוניינים להופיע ברשימת החברים כבר בשלב הראשון מתבקשים לפנות אל הלה עד סוף שבוע הבא, 1/12, כדי להסיר את שמם מרשימת החברים לבחירה.

אפשר לפנות אל הלה בכתב בתא הדואר, באי-מייל, או בהודעה.

מהרשימה יוסרו גם חברים שאינם יכולים להיבחר כגון מרכז משק, חברי מזכירות שסיימו קדנציה שניה וכד'.

שבת שלום, הלה וצוות מש"א.



## משולחנה של מזכירת הפנים

תחזיק חזק עלה קטן שלי  
כי לא תמיד הכל בחוץ בהיר  
ורוח סער וסופה קרה  
תזכור ותתחזק אני איתך!  
תחזיק חזק עלה קטן שלי.

"אני הוא עץ מאוד זקן ושבע ימים  
ראיתי כבר רוחות עזות ורעמים  
אתה עלה קטן מתנועע  
בטוח בעצמו, הכל יודע  
קח איתך צידה לדרך, את ניסיוני  
אל תזלזל, אולי זה כל מה שיש לי  
כי יש ימים יפים הכל פורח  
ויש שעות קשות הכל בורח

ולא תמיד הכל נכון הכל מובן  
חיים זה לא שיעור חשבון זה גם מבחן  
עכשיו עלה קטן הכל רגוע  
אך מרחוק אולי ענן מגיע  
קח איתך צידה לדרך את ברכתי  
חצי הכוס היא מלאה תזכור תמיד  
וכשהשמש אל הים שוקעת  
אל תדאג מחר היא שוב זורחת!" /ישי לפידות.

**הארץ בוערת בשלל שרפות** שפוגעות בישובים, ברכוש, ביערות, חורשות ושדות.  
מזג האוויר היבש, האובך, הרוחות הסוערות תורמים משלהם לליבוי האש והעשן.  
הלב מתפלל לגשם. לגשם שיבוא, שישטוף, ייכבה, ישקיט, יביא מזור לאדמה ולנו.

**תודה ליוסי צמח** (אבא של תהילה תורן) ששיתף אותנו בשבת שעברה בסיפורו המרגש על  
העלייה (הבריחה) לארץ בשנות ה-70 מקמישלי שבסוריה.

**פורום מזכירים ומנהלי קהילה של הקיבוץ הדתי** - השבוע התקיים הפורום במגדל עוז.  
פתחנו את הפורום, במזג אוויר יחסית קריר לתושבי העמק, בסיוור רגלי במסלול ארכיאולוגי  
שהפגיש אותנו עם כנסייה מהתקופה הביזנטית, בעלת רצפות פסיפס יפיפיות, ועם מערות  
מתקופת בר כוכבא. צפינו על צומת הגוש וקבלנו תיאור קצר על המצב וההיערכות  
הביטחונית בשנתיים האחרונות. מזכירי מגדל עוז, זוהר גיאת ומריו טובי, הציגו בפנינו את  
סקר העמדות בנושא - אורחות חיים שנעשה במגדל עוז, את המניעים שקדמו לסקר ואת  
התהליכים בהווה ובעתיד. ב"זמן תנועה" אמיתי פורת סקר בפנינו מקצת מהעבודה הנעשית  
בצוות גיבוש חשיבה אסטרטגית לתנועת הקבה"ד שתוצריו יגיעו לפרסום ולהצבעה  
במזמו"ר. בנוסף, נפגשנו עם כרמי יוגב, יועץ התקשורת של הקבה"ד ממשרד זליגר שומרון,  
שפרס בפנינו את האפשרויות הקיימות בתחום עבורנו ועבור התנועה.

**ברכות לאורן גל** לקבלת תואר דוקטור בהנדסת מערכות אוטונומיות מהטכניון - גאים בך!!!



## מהמזכירות

**הסכם זכות שימוש במבני ציבור של האגודה לוועד המקומי** - ע"פ פקודת מסי העירייה  
ומסי הממשלה מבני ציבור המשמשים למטרות של חינוך ודת ואינם משמשים למטרות רווח  
זכאים לפטור מתשלום ארנונה. מכיוון שכיום, רוב מבני הציבור בשלוחות שייכים לאגודה  
השיתופית חקלאית (אגש"ח) שלוחות, אין אנו זכאים להטבה זאת. בכדי שנוכל ליהנות  
מפטור מארנונה למבני ציבור ע"פ התקנה, אנו נדרשים ע"י המועצה לערוך עם הוועד  
המקומי (כיום קיימת בשלוחות זהות ועדים פרסונלית, משמע חברי המזכירות משמשים גם  
כחברי הוועד המקומי שלוחות). הסכם: "זכות שימוש במתקנים ובמוסדות הציבור".  
ההסכם הוא לטווח ארוך והוא מסדיר את היחסים בין האגודה והוועד בנושא מבני הציבור.  
האגודה "משכירה" את זכות השימוש במבנים לוועד המקומי (כמובן בהגבלים מסוימים ותוך  
שמירה על זכויותיהם וחובותיהם של שני הצדדים). המזכירות ביושבה הן כוועד ההנהלה של  
האגודה והן כוועד המקומי אישרה את ההסכם עבור מבני הציבור שעומדים בקריטריונים.

שבת שלום - רותם.



**שבת - שלום**  
**חודש - טוב**



**שעות הארוחות בחדר-האוכל**  
ליל שבת מיד לאחר התפילה  
שבת צהריים 11:30.



## **מאבק החקלאים יזא אצדק!**

חברי הקיבוצים וכל מי שאכפת לו ממצב החקלאות בארץ - הגענו לישורת האחרונה שהיא תקציב 2017-18! השעה דוחקת, ועלינו לפעול על מנת שממשלת ישראל תטפל במסגרת תקציב המדינה הקרוב, בנושאים מהותיים לחקלאות: הורדת מחירי המים, סוגיית העובדים הזרים, עצירת הייבוא הפרוע. מניעת פערי תיווך ובניית שוק סיטונאי חדש, תמיכה בייצוא חקלאי, הסדר מחודש בענף ההטלה, הסדר בקרן נזקי טבע (=קני"ט) ומנהלת ההשקעות. משום כך, אנו קוראים לכולכם להתייצב ביום ראשון הקרוב, 27.11, בשעה 10:00 בצמתים הסמוכות לאזור מגוריכם, בכדי למחות על החידלון (מידע ועדכונים יצאו למרכזי המשקים בקיבוצים). ההפגנות יתקיימו בצמתים: הגומא, יוקנעם, גילת, עין יהב, פצאל, הרואה וצמת. בצמתים יחולקו חולצות ושלטי מחאה. מוזמנים להצטייד בטרקטורים ובפירות. כל מי שרוצה להתנדב ולקחת חלק מוזמן לפנות לעדנה – 03-6072706.

## **מתכוננים לפרות משמעותי**

השבוע קיימנו בבי"ס שק"ד בשדה אליהו "יום הכוון" לקראת שרות משמעותי. במהלך היום נפגשו תלמידי י"ב עם בוגרים שסיימו שרות משמעותי, שמעו על תהליכי המיון הצפויים להם ליחידות השונות בצבא ושנת השרות, וכן עברו מפגשים משמעותיים עם הפסיכולוג בניה אמיד בנושא הכנה לקראת ראיונות עם פסיכולוג ובנושא קבלת החלטות. נציגי תוכנית יג"ל לש"ש המשותפת לתנועתנו עם בני עקיבא הציגו בפני התלמידים את התוכנית ואת שלבי המיון לקראתה. נציגות 'אלומה' הסבירו ועודדו לקראת שרות צבאי משמעותי. את היום כולו הוביל זיו כרמל מטירת צבי. במטרה לעודד שרות משמעותי במקום בו יבחרו בוגרינו לשרת. מחלקת החינוך והביטחון בתנועה ערוכה לסייע לבוגרים בתהליכי הגיוס ובזמן השרות.

## **הכנס השנתי ה - 28 למדעי הבקר**

מדווחים שרגא וילק מנהל אגף המשק וחברנו מיכה אמיר, מנכ"ל משקי דן: השבוע התקיים הכנס השנתי ה-28 למדעי הבקר שקנה לו מקום של קבע וכבוד בסדר היום הציבורי של הענף. תכליתו המרכזית היא העשרה מקצועית, החלפת דעות ומפגש בלתי אמצעי של עובדים ומנהלים בענף, עם קברניטי הענף וקברניטי התנועות והארגונים, עם ספקים וגורמים אחרים שעוטפים את הענף, ובעיקר, בינם לבין עצמם. השנה, נערך הכנס על רקע מאבק החקלאים על זכויות אלמנטריות, שיותר משהן זכויות - הן משאבים הכרחיים שבלעדיהם אין חקלאות, כמו קרקע, מים, מדיניות ממשלתית שמצדיעה לחקלאות, מחבבת ומחזקת אותה ולא מחבלת ומחפשת תחבולות איך לבלום ולהפריע. דברים שרואים מכאן לא רואים משם. כמה קרוב פיזית מקום הכנס בירושלים (מלון רמדה) אל משרדי הממשלה וכמה רחוק, אוי כמה רחוק... כמה קשה להסביר שחקלאות בכלל וענף הרפת בפרט, הם אבני יסוד בחומת המגן של מדינת ישראל. ביטחון פיזי, הגנה על קרקעות, ביטחון מזון, ביטחון תעסוקתי ועוד לא דיברנו על ציונות ועל ערך העבודה וכד'. אז בכנס השנתי ה - 28 למדעי הבקר כן דיברנו על כל הללו אבל, דיברנו עם עצמינו. ובעצמינו הסכמנו לכל מילה...

**אמית' פורת וחברי המלכירות הפציפיה**